*surrexit a mortuis per gloriam Patris* : alii vero ad eandem vitam quam prius habuerant, sicut patet de Lazaro et de aliis. Tertio differt quantum ad fructum et efficaciam : quia virtute resurrectionis Christi resurgunt omnes Matth. xxviii, 52 : *Multa corpora sanctorum quæ dormierant, surrexerunt*. Apostolus I Corinth. xv, 20 : *Christus resurrexit a mortuis, primitiæ dormientium*. Sed vide quod Christus per passionem pervenit ad gloriam. Luc. xxiv, 26 : *Nomme sic oportuit pati Christum, et ita intrare in gloriam suam?* ut doceat nos qualiter ad gloriam pervenire possimus : Act. xiv, 24 : *Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei*. Quarto differt quantum ad tempus : quia resurrectio aliorum differtur usque ad finem mundi <sup>1</sup> sed Christus resurrexit tertia die : ejus ratio est, quia resurrectio, et mors, et natiuitas Christi fuit propter nostram salutem, et ideo tunc voluit resurgere quando salus nostra perficeretur. Unde si statim resurrexisset, non fuisset creditum quod fuisset mortuus : item si multum distulisset, discipuli non remansissent in fide, et sic nulla utilitas fuisset in passione sua. Psalm. xxix, 10 : *Quæ utilitas in sanguine meo, dum descendo in corruptionem?* Et ideo die tertia resurrexit, ut crederetur mortuus, et ut discipuli fidem non amitterent.

Possimus autem ex his quatuor ad nostram eruditionem accipere. Primo ut studeamus resurgere spiritualiter a morte animæ, quam incurrimus per peccatum, ad vitam justitiæ, quæ habetur per pœnitentiam. Apostolus Ephes. v, 14 : *Surge qui dormis, et exurge a mortuis; et illuminabit te Christus*. Et hæc est resurrectio prima. Apocal. xx, 6 : *Beatus qui habet partem in resurrectione prima*. Secundo quod non differamus resurgere usque ad mortem, sed cito : quia Christus resurrexit tertia die. Eccl. v, 8 : *Ne tardes converti ad Dominum, et ne differas de die in diem* : quia non poteris cogitare quæ pertinent ad salutem infirmitate gravatus ; et quia etiam perdis partem omnium bonorum quæ fiunt in Ecclesia, et multa mala incurris ex perseverantia in peccato. Diabolus etiam quanto diutius possidet, tanto difficiliter dimittit, ut dicit

<sup>1</sup> Parm. addit : « nisi aliquibus ex privilegio ante concedatur, ut Beatæ Virgini, et ut pie creditur, beato Joanni Evangelistæ. » Et de facto S.

Thomas non tam facile admisisset resurrectionem B. Joannis Evangelistæ, de qua traditio firmitate caret.

Beda. Tertio ut resurgamus ad vitam incorruptibilem; ut scilicet non iterum moriamur, idest in tali proposito quod ultra non peccemus. Rom. vi, 9: *Christus resurgens ex mortuis, jam non moritur; mors illi ultra non dominabitur; et infra 11: Ita et vos existimate vos mortuos quidem esse peccato, viventes autem Deo in Christo Jesu. Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore, ut obediatis concupiscentiis ejus; sed neque exhibeatis membra vestra arma iniquitatis peccato; sed exhibete vos Deo tanquam ex mortuis viventes.* Quarto ut resurgamus ad vitam novam et gloriosam; ut scilicet vitemus omnia quæ prius fuerant occasiones et causa mortis et peccati. Roman. vi, 4: *Quomodo Christus resurrexit a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vitæ ambulemus.* Et hæc nova vita est vita justitiæ, quæ innovat animam, et perducit ad vitam gloriæ, ad quam etc.